**P**ro primo An sine gratia, gratis data  
possit q̄s a somno surgere p̄parando  
se ad gratiā gratūfaciēre. Q̄ sic. Proquer.  
xv. Hōis est animū p̄pare. Lōtra. Jo.  
xv. H̄ine mensil potest facere. R̄ndet  
Rich. in. q̄. dist. xvii. Dispositio ad talē  
grām duplex ē. Quædā est remota et incī  
recta. Et alia p̄pinq̄ et directa. Loquendo de  
p̄ma: p̄t liberiarbitriū p̄ sua naturalia cū  
sua generali motiō se disponere sed de se  
rūda non potest. Cum enī cogitatio de se  
gratūfacient̄ sit supra facultatē nature: nō  
p̄t intellect̄ p̄ solā p̄tutē naturalē ad ei  
cognitionē elevari, et p̄ sequens nec volumi  
nas p̄t eā desiderare, q̄ desideriū p̄suppo  
nit aliquā rei desideratē cognitionē. Num  
q̄ autē directe et de p̄pinq̄ se disponit hō ad  
gratiā gratūfacient̄: nisi illā alio modo  
cognoscat et desideret. Pro tanto autē dicā  
q̄ hōis est animū p̄pare, q̄ illam p̄patio  
nem facere p̄t liberiarbitriū: sup̄naturalē  
liter t̄. Hec Richar. **P**ro fundāmero.  
Hō inqntū rōnalis inclinationē habet ad  
bonū p̄tutū. Vñ Sene. ad Lucil. Virtus  
est fin naturā. Et Quidic̄. i. meta. Pro  
nacq̄ cū spectent anialia cetera terrā. Os  
hoi sublīme dedit: celūc̄ videre. Iussit: et  
erectos ad sidera rotttere vult̄. Sed q̄stio  
est: An ex suis naturalib⁹ sine grā gratis  
satis sufficiēter se disponere possit ad gra  
tiā gratūfaciente? Dicr̄n. vi s. Ex q̄ p̄t  
de p̄t iexcusabilis est p̄tōr in p̄tis dormi  
ens q̄ possit vigilare et nō vult̄. Et illis ē  
illi q̄ oculos clausos tenēs nihil videt: scit  
enī lumē sibi adesse si vell̄ oculos apire.  
De q̄ p̄t. Noluit intelligere ut bñ ageret  
Audire o infensari p̄tōres libitici; gulosi  
si blasphemē t̄c. qui nō vult̄ intelligere et  
aspicer. Cumē diuinū sed tm̄lo cogitat̄  
nūc qđ vob̄ē placit̄. Sicq̄ miserabile ce  
citate incurrit̄ p̄ maliciā vestraz. Sap. f.

Excecauit eos malicia eoz. q̄ vīz n̄ ad  
uertū lymen doctrine et ḡresibi oblatuz.

**F**igura Gen. xix. Sodomite noluerū  
ad quecere t̄bis loci. sed maliciose ih  
stabā: ideo peccati sunt cecitate et igne sul  
phurei pierunt. Expone. Sūt illis similes  
Nō sodomite interpretat̄ fului v̄l steriles  
q̄ volūt̄ loth opp̄mere et ei p̄ba p̄temnū  
et opp̄mūt̄ p̄ba doctrine et inspiratōes si  
bi a deo missas. sō dei vindicta p̄curunt  
Prio obstinatōis cecitate. Scđo ignis sul  
phurei infernalis acerbitate. Audi o p̄tōr  
indurate t̄c. Qm̄ sicut dī Ps. D̄is in ira  
sua cōturbabit eos: et dī e. ignis. Exp̄gū  
scimini t̄c.

**P**ro scđo articulo. Premissim⁹ in p̄cē  
dicti sequente rōnem triplicē a p̄tōrū  
sommō excitatiā. Quaz p̄ma est stimula  
tio fernēr̄ t̄c. Vide t̄c. Nūc autē declara  
tione eas p̄ speciali sumus facturi: incipiē  
tes a se dā q̄ est afflīctio v̄gentis doloris  
q̄ sumēda ē ex p̄sideratiōe scđi aduēt̄ qui  
est in mēte: vt s. dīcū est. q̄ alios aduent̄  
excedit tripli. Primo q̄ ille est toti trī  
tat̄: nō autē alij. Joā. xiiij. Ad enī veniem⁹  
et mā. apōd̄ eu fa. Scđo q̄ ille ē t̄m ad bob  
nos: vt dī Haymo sup̄ Joā. Dūd̄ iba  
bitator mūdā querit dō. ii. Tertio quia  
alij ad nos: iste in nos est. Joā. xix. Eos  
cognoscet̄ q̄ apōd̄ vos manebit et i vobis  
erit. Magra certe securitas: magn⁹ the  
liter t̄. Hec Richar. **P**ro fundāmero.  
Hō inqntū rōnalis inclinationē habet ad  
bonū p̄tutū. Vñ Sene. ad Lucil. Virtus  
est fin naturā. Et Quidic̄. i. meta. Pro  
nacq̄ cū spectent anialia cetera terrā. Os  
hoi sublīme dedit: celūc̄ videre. Iussit: et  
erectos ad sidera rotttere vult̄. Sed q̄stio  
est: An ex suis naturalib⁹ sine grā gratis  
satis sufficiēter se disponere possit ad gra  
tiā gratūfaciente? Dicr̄n. vi s. Ex q̄ p̄t  
de p̄t iexcusabilis est p̄tōr in p̄tis dormi  
ens q̄ possit vigilare et nō vult̄. Et illis ē  
illi q̄ oculos clausos tenēs nihil videt: scit  
enī lumē sibi adesse si vell̄ oculos apire.  
De q̄ p̄t. Noluit intelligere ut bñ ageret  
Audire o infensari p̄tōres libitici; gulosi  
si blasphemē t̄c. qui nō vult̄ intelligere et  
aspicer. Cumē diuinū sed tm̄lo cogitat̄  
nūc qđ vob̄ē placit̄. Sicq̄ miserabile ce  
citate incurrit̄ p̄ maliciā vestraz. Sap. f.

**S**ecunda est p̄sideratio certissime necessit̄  
Tertia est p̄sideratio fru  
(rat̄).  
ctuosissime utilitatis.

**P**rima igit̄ est p̄sideratio facilissime t̄c.  
qua lat̄ ondit dīs Joā. xiiij. Siq̄s dilū  
git me t̄c. et ad enī veniem⁹. Facilis autē  
possibilitas h̄ndi deū habitandū p̄ grām  
in corpib⁹ nr̄is: manifeste patet ex trib⁹

**P**rimū est capacitas receptiva  
**S**ecundū est liberalitas Ollatiua.  
Tertiū ē benignitas formatiua.

**P**rimū est capacitas receptiva ipsi s. aie  
recipient̄. Est enim amia dei capax. Bern.

Ad imaginē dei facta est aia rōnalis: et cō

# prima Aduentus

Fo. V.

teris oībū occupari pōt: ipleri autē nō pōt.  
Capax em̄ dei ē: et q̄cqd̄ deo mīp̄ ē eam  
nī implebit. Idē sup̄ can.ser. lxxix. Quid  
nō tute p̄sumat aia ap̄d̄ eū cui se insigne  
cernit imagine: illustrem similitudine youit:  
tm̄ est ut curet nature ingenuitatem ho  
nestate seruare. Tenebrite ḡ o miseri pec  
catores amē dignitatem et erubescite z̄c.  
**S**ecundū est liberalitas cōformatiua. s. ipsi  
dei sc̄p̄m liberaliter p̄ferēt. Unū audi di  
uina sapiam di. Prouer. viij. Delitie mee  
esse cū filiis homin̄. et Apoc. viij. Ecce ego  
sto ad ostiū et pulso: siq̄s iyo. meā audi. et  
ape ia. introibo ad illū et ce. cum illo et ip̄e  
mecū. Vide bñ c̄libenſe offert. Et cañ.  
v. clamat. Ap̄i mibi soror mea: imacula  
mea: colubā mea. Vide bñ q̄ culcit uitat  
**O**p̄tor̄ indurate q̄s excusabil̄ es si gr̄az  
nī habes. oībū eā offert quēadmodū solu  
men suū offert vbiq; aperi fenestraz et in  
trabit. Unū d̄t Innoc. Gr̄am qd̄ p̄mere  
ti nō pōt qr̄ gr̄az daf. sed demereri q̄s  
q̄ p̄t. Et Ant. Hō non h̄z gr̄am: non q̄  
bac nō dat de: sed q̄ non accipit hō. i. nō  
se disponit ad recipiendū. **T**ertium est  
benignitas cōformatiua. Et benignitate  
nāq; iestimabili aduētū suū p̄formatiū  
positiōi recipientis. Lyp̄an̄ ad Bonatū.  
Quanrū illic capacis fidei afferim̄: tātū  
unde gr̄e inundater baurim̄. Et Bern.  
Quale te p̄pauer̄ deo: tal̄ op̄eret ut tibi  
appeat de. Exemplū. Ut̄ appuit dñs p̄i  
scip̄ilis euntib⁹ in emaus Lu. xl. et alter⁹  
discipulis clausis: ibidem: s. Jo. xx. Vere  
ḡ et nos ex anno disponam⁹ et pfecto nob̄  
veniet gr̄az largitur⁹. O verelſic d̄t Bef.  
in meditatiōib⁹ br̄a mēs ap̄d̄ quā de⁹ iue  
nit regem et i cui⁹ tabernaculo q̄scit. Br̄a  
q̄ dicere potest: q̄ creauit me regem in ta  
bernaculo meo. negare ei siqd̄ celis rēj̄ez  
nō poterunt.

**D**ro tertio articulo Audi. z̄c. O q̄fa  
tui q̄ ad deū suscipiendū se nō dispo  
nat. Dicit regla iur. Dānū qd̄ quis sum  
culpa sentit / sibi: nō alter⁹ d̄i p̄putari. ff. de  
reg. iu. l. Qd̄ q̄s. Nō ē ḡ dānū subtracciō  
nis gr̄e severitati diuine ip̄utādū: sed h̄nū  
ne negligēt. x. q. iij. Aud. Laue ḡ ne  
sis sic pauplciū offert denarius aure⁹: nec  
tāhult man⁹ ap̄ire ut recipiat. Si tal̄ fah  
ne morit: nōne inexcusabil̄ ē: q̄ sua culpa